

KJ Invest ApS
Haraldsvej 66, 8960 Randers SØ

CVR-nr. 25 32 29 83

Årsrapport

1. januar - 31. december 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25. maj 2017.

Knud Jakobsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	KJ Invest ApS Haraldsvej 66 8960 Randers SØ
	CVR-nr.: 25 32 29 83
	Stiftet: 16. marts 2000
	Hjemsted: Randers
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Knud Jakobsen
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet er at drive handel og investering. Det sker igennem at eje og administrere datterselskaber, der opkøber grunde/ejendomme, udvikler og bebygger disse med salg eller udlejning for øje.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør t.kr. mod t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 70 t.kr. mod -8.139 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2017. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2017.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2016 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregningen af værdien af kapitalandele og tilgodehavender hos tilknyttede indirekte associerede selskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

Der er indgået aftale om henstand med renter på tilgodehavender hos associerede selskaber, til det er muligt at betale disse. Der sker således ikke renteberegning på tilgodehavender hos disse.

På grund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift i koncernen, er skatteværdien vedrørende selskabets skattemæssige underskud 791 t.kr. ikke aktiveret, idet underskuddet ikke forventes udnyttet indenfor en kort årrække.

Selskabet har udstedt konvertible obligationer for i alt 7.410 t.kr på anfordring frem til 2020. Lånet afdrages eller forventes ikke frem til konvertering til kurs 100.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Andre eksterne omkostninger	-31.684	-37.402
Bruttoresultat	-31.684	-37.402
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.839.725	3.186.745
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	-195.133	-2.200.568
Nedskrivning af finansielle aktiver	-594.709	-6.601.702
2 Øvrige finansielle omkostninger	-2.366.980	-2.305.746
Resultat før skat	-348.781	-7.958.673
Skat af årets resultat	418.738	-180.593
Ordinært resultat efter skat	69.957	-8.139.266
Årets resultat	69.957	-8.139.266
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	-43.788.217
Overføres til overført resultat	69.957	35.648.951
Disponeret i alt	69.957	-8.139.266

Balance 31. december

Aktiver	<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>		
Anlægsaktiver		
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	47.257.567	48.941.842
4 Kapitalandele i associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>0</u>
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>47.257.567</u>	<u>48.941.842</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>47.257.567</u>	<u>48.941.842</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	45.772
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>409.434</u>	<u>139.200</u>
Tilgodehavender i alt	<u>409.434</u>	<u>184.972</u>
Likvide beholdninger	<u>119.878</u>	<u>151.176</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>529.312</u>	<u>336.148</u>
Aktiver i alt	<u>47.786.879</u>	<u>49.277.990</u>

Balance 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Passiver		
Egenkapital		
5 Virksomhedskapital	125.000	125.000
6 Overført resultat	-11.273.677	-6.819.634
Egenkapital i alt	-11.148.677	-6.694.634
Hensatte forpligtelser		
Andre hensatte forpligtelser	5.755.564	3.835.710
Hensatte forpligtelser i alt	5.755.564	3.835.710
Gældsforpligtelser		
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve	7.410.000	7.410.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	7.410.000	7.410.000
Gæld til tilknyttede virksomheder	41.472.441	39.997.900
Gæld til associerede virksomheder	49.997	95.773
Anden gæld	4.247.554	4.633.241
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	45.769.992	44.726.914
Gældsforpligtelser i alt	53.179.992	52.136.914
Passiver i alt	47.786.879	49.277.990
1 Usikkerhed om going concern		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

1. Usikkerhed om going concern

Der er usikkerhed vedrørende likviditet til driften i selskabet for regnskabsåret 2017. Det skyldes, at koncernselskaberne har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for hinandens mellemværender med pengeinstitut. Hele koncernens likviditetsmæssige situation er anspændt. Der er derfor usikkerhed om, hvorvidt likviditeten i koncernselskaberne er tilstrækkelig til at sikre koncernens drift i 2017.

Betingelserne for den fortsatte drift er, at tomgangen i koncernselskaberne reduceres eller der frasælges aktiver i koncernselskaberne, og at der fortsat er velvilje fra koncernselskabernes finansielle partnere til at forlænge de løbende kreditter. Ledelsen vurderer, at dette er tilfældet, og på den baggrund er årsrapporten for 2016 aflagt med fortsat drift for øje.

Der er endvidere usikkerhed omkring indregningen af værdien af kapitalandele og tilgodehavender hos tilknyttede og indirekte associerede selskaber, da værdien heraf forudsætter fortsat drift i disse. Der er på grund af koncernens likviditetsmæssige situation usikkerhed om den fortsatte drift i de tilknyttede og associerede selskaber.

Der er indgået aftale om henstand med renter på tilgodehavender hos indirekte associerede selskaber, til det er muligt at betale disse. Der sker således ikke renteberegning på tilgodehavenderne hos disse.

På grund af ledelsens forventninger til den fremtidige drift i koncernen, er skatteværdien vedrørende selskabets skattemæssige underskud 791 t.kr. ikke aktiveret, idet underskuddet ikke forventes udnyttet indenfor en kort årrække.

Selskabet har udstedt konvertible obligationer for i alt 7.410 t.kr. på anfordring frem til 2020. Lånet afdrages eller forrentes ikke frem til konvertering til kurs 100.

2. Øvrige finansielle omkostninger

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	2.366.980	2.280.746
Andre finansielle omkostninger	<u>0</u>	<u>25.000</u>
	<u>2.366.980</u>	<u>2.305.746</u>

Noter

3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Anskaffelsessum 1. januar 2016	1.966.880	1.966.880
Kostpris 31. december 2016	1.966.880	1.966.880
Opskrivninger 1. januar 2016	46.974.962	43.788.217
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	2.839.725	3.186.745
Andre kapitalbevægelser	-4.524.000	0
Opskrivninger 31. december 2016	45.290.687	46.974.962
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	47.257.567	48.941.842

Tilknyttede virksomheder:

	Hjemsted	Ejerandel
Østervold 43 Randers ApS	Randers	100 %
Ejendomsselskabet Rådhusstræde 4 Randers ApS	Randers	100 %

4. Kapitalandele i associerede virksomheder

Anskaffelsessum 1. januar 2016	1	1
Kostpris 31. december 2016	1	1
Opskrivning 1. januar 2016	-67.694.743	-58.892.473
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-195.133	-2.200.568
Kapitalbevægelser associeret selskab	1.077.185	-6.601.702
Opskrivninger 31. december 2016	-66.812.691	-67.694.743
Modregnet i tilgodehavender	61.057.126	63.859.032
Overført til hensatte forpligtelser	5.755.564	3.835.710
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	66.812.690	67.694.742
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016	0	0

5. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. januar 2016	125.000	125.000
	125.000	125.000

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2016	-6.819.634	-42.468.585
Årets overførte overskud eller underskud	69.957	35.648.951
Egenkapitalposterings kapitalandele	<u>-4.524.000</u>	<u>0</u>
	<u>-11.273.677</u>	<u>-6.819.634</u>

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har pantsat noterede aktier i det associerede selskab Danish Property Development A/S, til sikkerhed for egen og koncernselskabers bankgæld.

Selskabet har afgivet ulimiteret solidarisk selvskyldnerkaution for koncernselskabers bankgæld.

Selskabet har afgivet tilbagetrædelseserklæringer overfor pengeinstitutter.

8. Eventualposter**Sambeskatning**

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter fra og med regnskabsåret 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter fra og med 1. juli 2012 ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.